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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

ASIGNADOANTEPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12101617

DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ

MUNICIPALIDAD DE RAXRUHA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: DELIA.GUILLE

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  1,576,144.00  1,576,144.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  775,446.00  775,446.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  775,446.00  775,446.00

10.01.41.00.00  775,446.00 775,446.00Sobre la tenencia de patrimonio

10.01.41.10.00  651,761.00 651,761.00IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES

10.01.41.10.01.31 0151 0002  79,949.00  79,949.00IUSI 2/1000

10.01.41.10.02.31 0151 0002  69,775.00  69,775.00IUSI 6/1000

10.01.41.10.03.31 0151 0002  502,037.00  502,037.00IUSI 9/1000

10.01.41.20.00  123,685.00 123,685.00Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles

10.01.41.20.01.31 0151 0002  41,194.00  41,194.00Multas IUSI 2/1000

10.01.41.20.02.31 0151 0002  41,177.00  41,177.00Multas IUSI 6/1000

10.01.41.20.03.31 0151 0002  41,314.00  41,314.00Multas IUSI 9/1000

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  800,698.00  800,698.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  800,698.00  800,698.00

10.02.81.00.00  256,363.00 256,363.00Sobre Establecimientos Comerciales

10.02.81.01.00  6,584.00 6,584.00Abarroterias

10.02.81.05.00  6,584.00 6,584.00Bares y Restaurantes

10.02.81.06.00  6,584.00 6,584.00Cantinas

10.02.81.07.00  10,108.00 10,108.00Carnicerias

10.02.81.08.00  7,298.00 7,298.00Comedores

10.02.81.14.00  6,762.00 6,762.00Ferreter¿as

10.02.81.15.00  7,288.00 7,288.00Farmacias

10.02.81.16.00  6,762.00 6,762.00Librerias

10.02.81.19.00  11,713.00 11,713.00Tiendas

10.02.81.27.00  8,702.00 8,702.00Gasolineras

10.02.81.29.00  6,623.00 6,623.00Cervecerias

10.02.81.40.00  6,584.00 6,584.00Refresquerias.

10.02.81.65.00  6,582.00 6,582.00Aceiteras

10.02.81.66.00  6,680.00 6,680.00Ventas de Pollo

10.02.81.70.00  6,621.00 6,621.00Ventas de Productos Veterinarios

10.02.81.99.00  144,888.00 144,888.00Otros Establecimientos Comerciales

10.02.82.00.00  92,830.00 92,830.00Sobre establecimientos de servicios

10.02.82.01.00  6,615.00 6,615.00Barberias

10.02.82.05.00  7,009.00 7,009.00Hoteles

10.02.82.13.00  6,762.00 6,762.00Clinicas Medicas

10.02.82.25.00  6,588.00 6,588.00Clinicas Dentales

10.02.82.99.00  65,856.00 65,856.00Otros Establecimientos de Servicios

10.02.83.00.00  46,464.00 46,464.00Sobre establecimientos industriales

10.02.83.09.00  6,797.00 6,797.00Molinos de Nixtamal

10.02.83.10.00  6,738.00 6,738.00Panaderias y Reposterias

10.02.83.99.00  32,929.00 32,929.00Otras Fabricas y Establecimientos Industriales

10.02.84.00.00  16,717.00 16,717.00Sobre Diversiones y Espectáculos

10.02.84.06.00  10,131.00 10,131.00Cablevision

10.02.84.99.00  6,586.00 6,586.00Otras Diversiones y Espectaculos

10.02.85.00.00  19,757.00 19,757.00Sobre producotos primarios minerales y vegetales

10.02.85.99.00  19,757.00 19,757.00Extraccion de Otros Productos Primarios Minerales

10.02.86.00.00  87,914.00 87,914.00Sobre productos primarios agrícolas

10.02.86.01.00  7,113.00 7,113.00Extraccion de Maiz

10.02.86.02.00  6,682.00 6,682.00Extraccion de Frijol

10.02.86.06.00  6,606.00 6,606.00Extraccion de Sandia

10.02.86.21.00  7,089.00 7,089.00Extraccion de Pimienta Gorda

10.02.86.24.00  7,140.00 7,140.00Extraccion de Cardamomo Pergamino

10.02.86.64.00  7,002.00 7,002.00Extraccion de Achote

10.02.86.70.00  6,586.00 6,586.00Extraccion de Madera Rolliza

10.02.86.72.00  6,731.00 6,731.00Extraccion de Le¿a y/o Ocote

10.02.86.99.00  32,965.00 32,965.00Extraccion de Otros Productos Primarios Agricolas y Vegetales
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10.02.86.99.99.31 0151 0001  32,965.00  32,965.00Extracción de otros productos primarios agrícolas y vegetales

10.02.87.00.00  21,033.00 21,033.00Sobre productos primarios pecuarios

10.02.87.01.00  7,463.00 7,463.00Extraccion de Ganado Mayor

10.02.87.02.00  6,984.00 6,984.00Extraccion de Ganado Menor

10.02.87.99.00  6,586.00 6,586.00Extraccion de Otros Productos Primarios Pecuarios

10.02.88.00.00  19,757.00 19,757.00Sobre productos industriales

10.02.88.99.00  19,757.00 19,757.00Extraccion de Otros Productos Industriales

10.02.89.00.00  239,863.00 239,863.00Otros arbitrios municipales

10.02.89.01.00  239,863.00 239,863.00Boleto de Ornato

10.02.89.01.01.31 0151 0001  197,394.00  197,394.00Valor Boleto de Ornato

10.02.89.01.02.31 0151 0001  42,469.00  42,469.00Multa del Boleto de Ornato

11.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  1,443,907.00  1,443,907.00

11.02.00.00.00 TASAS  1,159,778.00  1,159,778.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  1,159,778.00  1,159,778.00

11.02.90.01.00  6,586.00 6,586.00Licencias de Construcci¿n

11.02.90.02.00  1,146,606.00 1,146,606.00Tasa municipal por alumbrado p¿blico

11.02.90.99.00  6,586.00 6,586.00Otras tasas y licencias varias

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  192,697.00  192,697.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  132,537.00  132,537.00

11.04.10.01.00  6,586.00 6,586.00Arrendamiento de Edificios

11.04.10.02.00  119,365.00 119,365.00ARRENDAMIENTO DE LOCALES

11.04.10.02.01.31 0151 0001  119,365.00  119,365.00Arrendamiento locales mercado central

11.04.10.99.00  6,586.00 6,586.00Arrendamiento de Otras Construcciones

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  60,160.00  60,160.00

11.04.20.01.00  36,174.00 36,174.00Arrendamiento de Maquinaria de Construccion

11.04.20.04.00  23,986.00 23,986.00Arrendamiento de Mobiliario

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  91,432.00  91,432.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  91,432.00  91,432.00

11.09.90.01.00  66,145.00 66,145.00Feria Titular

11.09.90.99.00  25,287.00 25,287.00Otros ingresos

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  738,534.00  738,534.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  738,534.00  738,534.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  738,534.00  738,534.00

13.02.60.01.00  226,197.00 226,197.00Certificaciones

13.02.60.01.05.31 0151 0001  226,197.00  226,197.00Certificaciones Varias

13.02.60.02.00  162,285.00 162,285.00Licencias

13.02.60.06.00  55,969.00 55,969.00Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)

13.02.60.07.00  11,190.00 11,190.00Deslinde de Terrenos

13.02.60.09.00  18,558.00 18,558.00Instalaciones y reinstalaciones de Servicios Publicos

13.02.60.09.01.31 0151 0001  10,749.00  10,749.00Instalacion de Agua Potable

13.02.60.09.02.31 0151 0001  7,809.00  7,809.00Reconexion de Agua Potable

13.02.60.12.00  18,828.00 18,828.00Fierros Para Marcar Ganado

13.02.60.14.00  7,127.00 7,127.00Guias de Conduccion

13.02.60.15.00  7,436.00 7,436.00Rotulos

13.02.60.16.00  112,371.00 112,371.00Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas

13.02.60.16.99.31 0151 0001  112,371.00  112,371.00Otros Estacionamientos de Vehiculos en V?as P?blicas

13.02.60.19.00  7,433.00 7,433.00Tala de Arboles

13.02.60.27.00  33,864.00 33,864.00Derechos Matrimoniales

13.02.60.32.00  11,395.00 11,395.00Titulos Propiedad Servicio de Agua

13.02.60.99.00  65,881.00 65,881.00Otros Ingresos Por Servicios Administrativos Municipales

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  957,665.00  957,665.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  957,665.00  957,665.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  957,665.00  957,665.00

14.02.40.01.00  595,223.00 595,223.00Canon de Agua

14.02.40.02.00  103,981.00 103,981.00Piso de Plaza
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14.02.40.03.00  39,384.00 39,384.00Rastros

14.02.40.04.00  12,468.00 12,468.00Cementerio

14.02.40.07.00  117,197.00 117,197.00Ba¿os y Sanitarios Municipales

14.02.40.18.00  75,606.00 75,606.00Extraccion de Ripio y Basura

14.02.40.99.00  13,806.00 13,806.00Otros Ingresos Por Servicios Publicos Municipales

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  332,715.00  332,715.00

15.01.00.00.00 INTERESES  148,474.00  148,474.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  148,474.00  148,474.00

15.01.31.01.00  148,474.00 148,474.00Intereses generados por Cuentas Monetarias

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS  184,241.00  184,241.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y terrenos  184,241.00  184,241.00

15.03.10.01.00  59,127.00 59,127.00Arrendamiento de Terrenos

15.03.10.02.00  125,114.00 125,114.00Arrendamiento de Predios

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  4,329,554.00  4,329,554.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  4,329,554.00  4,329,554.00

16.02.10.00.00 De la administración central  4,329,503.00  4,329,503.00

16.02.10.01.00  1,097,702.00 1,097,702.00Situado Constitucional para Funcionamiento

16.02.10.04.00  34,139.00 34,139.00IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO

16.02.10.05.00  3,197,662.00 3,197,662.00Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas y autónomas no finacieras  51.00  51.00

16.02.20.01.00  51.00 51.00Porcentaje Forestal lNAB de Madera

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  21,616,405.00  21,616,405.00

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  405,318.00  405,318.00

17.01.30.00.00 De empresas privadas  405,318.00  405,318.00

17.01.30.01.00  405,318.00 405,318.00De Empresas Privadas P/Proyectos y Obras de Inversi?n

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  21,211,087.00  21,211,087.00

17.02.10.00.00 De la administración central  21,211,087.00  21,211,087.00

17.02.10.01.00  9,880,496.00 9,880,496.00Situado Constitucional Para Inversi¿n

17.02.10.03.00  406,192.00 406,192.00Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion

17.02.10.04.00  1,331,413.00 1,331,413.00Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion

17.02.10.05.00  9,592,986.00 9,592,986.00Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas y autónomas no financieras  0.00  0.00

17.02.20.02.00 CODEDE IVA PAZ

17.02.20.02.01.31 0101 0004  0.00  0.00CODEDE IVA PAZ

17.02.20.02.02.31 0101 0004  0.00  0.00CODEDE FONPETROL

Totales:  30,994,924.00  30,994,924.00


